―1―

2025 年８月１日

各 位

会 社 名 株式会社yutori

代表者名 代表取締役社長 片石 貴展

 （東証グロース・コード5892）

問合せ先 執行役員兼コーポレート本部長 桐山 英夫

 （TEL．03-6379-0667）

子会社同士の合併完了のお知らせ

当社グループにおいて、当社の完全子会社である株式会社 YZ と、当社の完全子会社である株式会社

えをかくの２社が、株式会社 YZ を存続会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます）を実施し、

本日 2025 年８月１日に完了いたしましたので、お知らせいたします。なお、本合併は当社の完全子会

社間の合併であり、適時開示基準には該当しませんが、任意で開示を行うものです。

１．合併の目的

当社は、このたび株式会社 YZ が株式会社えをかくを吸収合併することで、株式会社えをかくに所属

するアパレルブランド「over print」は株式会社 YZ のヤングカルチャー事業に所属することになり、

ブランドのさらなる成長と管理業務等の一層の効率化を図りたいと考えています。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約締結日 2025 年６月 13日

効力発生日 2025 年８月１日

（２）合併の方式

株式会社 YZ を存続会社とし、株式会社えをかくを消滅会社とする吸収合併であります。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の交付は行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

―2―

３．合併の当事会社の概要

（１）吸収合併存続会社

（１） 名称 株式会社 YZ

（２） 所在地 東京都世田谷区北沢二丁目５番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 舩橋 誠

（４） 事業内容 アパレルブランドの企画・運営

（５） 資本金 101 百万円

（６） 設立年月日 2025 年５月２日

（７） 発行済株式数 20,000 株

（８） 決算期 ３月 31 日

（９） 大株主及び持株比率 株式会社 yutori 100.00％

（２）吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社えをかく

（２） 所在地 大阪府大阪市福島区海老江七丁目 22 番 22 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山脇 孝志

（４） 事業内容 アパレルブランド「over print」の企画、運営

（５） 資本金 23 百万円

（６） 設立年月日 2021 年 10 月 15 日

（７） 発行済株式数 3,800 株

（８） 決算期 ９月 30 日

（９） 大株主及び持株比率 株式会社 yutori 100.00％

４．合併後の状況

本合併後、当社及び株式会社 YZ の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算

期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は完全子会社同士の合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上